2024 年６月 24 日

各      位

会 社 名  ミ ヨ シ 油 脂 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 兼 CBO 三 木 逸 郎

（コード番号 4404 東証スタンダード）

問合せ先 経 理 財 務 部 長 妹 尾 泰 三

 TEL (03) 3603 - 1149

投資有価証券売却益（特別利益）の計上見込みに関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社が保有する投資有価証券の一部を売却することを決議

し、これに伴い、特別利益（投資有価証券売却益）を計上する見込みとなりましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．投資有価証券売却の理由

政策保有株式の見直しによる保有資産の有効活用を図るため。

２．投資有価証券の売却時期

2024 年６月及び９月

３．投資有価証券売却の内容

（１）売却資産の種類  ：当社保有の上場有価証券１銘柄及び非上場有価証券１銘柄

（２）投資有価証券売却益：868 百万円（見込み）

４．今後の見通し

上記の投資有価証券売却益は、特別利益として 2024 年 12 月期第２四半期連結会計期間におい

て、801 百万円（見込み）計上、2024 年 12 月期第３四半期連結会計期間において、66 百万円（見

込み）計上する予定です。

なお、この特別利益の発生が業績に与える影響については、本日付で開示しております 「2024

年 12 月期第２四半期連結累計期間の業績予想及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」を

ご参照ください。

以  上